
AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

JUEZ 
E. 

TREINTA Y TRES 
S. D. 

[ 33 ] CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA 

REFERENCIA : 
CONTRA: 
No. 

EJECUTIVO DE SCOTIABANCK 
MAURICIO CORREAL GAMBOA 
2022-0109 

JANNETIE AMALIA LEAL GARZON, mayor de edad, vecina de ésta ciudad, identificada con la Cédula de Ciudadanía 
No. 35'462.605 expedida en Usaquén y portadora de la Tarjeta Profesional No. 42.993 del Consejo Superior de la 
Judicatura actuando en mi calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, me permito 
presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de la demanda de conformidad con lo dispuesto en el mandamiento de 
pago y la sentencia a la fecha. 

OBUGACION CAPITAL MORA CAPITAL SUMA CAPITAL 
No INSOLUTO INSOLUTO MAS MORA 

4605537778 $ 34.508.259,90 $ 11.157.468,60 $ 45.665.728,50 

4824840010118342 $ 24.683.1.5'\,00 $ 7.980.740,93 $ 32.663.89'1 ,93 

4831000002033113 $ 50.322.500,00 $ 16.270.646,95 $ 66.593.146,95 

5470640011064394 $ 23. 735.907,00 $ 7.674.470,92 $ 31.410.377,92 

207419483006 $ 68.897.590,00 $ 22.276.483,94 $ 91.174.073,94 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA 
INTERESES CORRIENTES 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA 
OTROS 

TOTAL OBLIGACIONES 
SON: 
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON TREINTA Y DOS /100 

$ 267.507.219,24 
$ 12.299.105,44 

$ 1.222.431,08 
$1.007.785,56 

$ 282.036.541,32 

Para el efecto me permito presentar la discriminación de la liquidación mes a mes con las tasas aprobadas 
por la Superintendencia Financiera desde la presentación de la demanda. 

At� 

l 2::=<•� � 
JANNETIE AMALIA LEAL GARZON. 
C.C. No 35'462.605 de Usaquén. 
T.P. No 42,993 de C.S.J. 

Anexo. lo enunciado. 

28/0312023 

l 



AMALIA LEAL GARZON 
ABOGADA 

EJECUTIVO DE SCOTIABANCK PAGARE No 
4605537778 

CONTRA MAURICIO CORREAL GAMBOA 
FECHA DE LIQUIDACION 28 de marzo de 2023 

TOTAL CAPITAL INSOLUTO $202.147.407,90 

OTROS VALORES PRETENDIDOS INTERESES MORA CAUSADA ANTES OTROS SEGUROS CORRIENTES DE LA DEMANDA 

SUMATORIA TOTAL $12.299.105,44 $1.222.431,08 $1.007. 785,56 $0,00 
ABONO $0,00 

OBLIGACION No 4605537778 
CAPITAL INSOLUTO $ 34.508.259,90 a INTERESESES CORRIENTES $ 3.890.973,44 5 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 95.590,08 
OTROS $ 476.209,56 

SEGUROS 
TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 50.128.501,58 

FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 
DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 

15 de marzo de 2022 2,059 $34.508.259 90 O 50 $ 355.236, 17 
1-abr-22 2,117 $34.508.259 90 1 $ 730.404 37 
mav-22 2182 $34.508.259 90 1 $ 752.935,81 

iun-22 2,250 $34.508.259,90 1 $ 776.323,30 
jul-22 2,335 $34.508.259 90 1 $ 805.905,53 

aco-zz 2425 $34.508.259 90 1 $ 836.875, 12 
seo-22 2,548 $34.508.259 90 '\ $ 879.344,73 
oct-22 2653 $34.508.259,90 1 $ 915.444,85 
nov-22 2,762 $34.508.259,90 1 $ 953.063,28 
dic-22 2,933 $34.508.259,90 1 $ 1.011.977,91 

ene-23 3,041 $34.508.259,90 1 $ 1.049.424,63 
feb-23 3161 $34.508.259 90 1 $ 1.090.733,80 

mar-23 3,219 $34.508.259 90 0,9 $ 999.799 09 . 
MORA K INSOLUTO $ 11.157.468,60 

CAPITAL INSOLUTO $ 34.508.259,90 
SUMA $ 45.665.728,50 

OBUGA.CION No 4824840010118342 
CAPITAL INSOLUTO $ 24.683.151,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 1.552.663,00 5 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 213.110,00 
OTROS $ 166.090,00 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 34.595.754,93 
FECHA DE CAUSAClON "TASA VAl.OR CAPJTAl. NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES "lo INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
15 de marzo de 2022 2,059 $24.683.151,00 O 50 s 254.094,18 

1-abr-22 2,117 $24.683.151 00 1 $ 522.445,39 
mav-22 2182 $24.683.151 00 1 $ 538.561,74 

jun-22 2,250 $24.683.151 00 1 $ 555.290,39 
iul-22 2,335 $24.683.151,00 1 $ 576.450,04 
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aoo-22 2425 $24.683.151,00 1 $ 598.602,05 
dic-22 2,933 $24.683.151,00 1 $ 723.849,99 

ene-23 3 041 $24.683.151,00 1 $ 750.634,97 
feb-23 3161 $24.683.151,00 1 $ 780.182,69 

mar-23 3 219 $24.683.151 00 0,9 $ 715.138,70 

MORA K INSOLUTO $ 7.980.740 93 
CAPITAL INSOLUTO $ 24.683.151,00 

SUMA $ 32.663.891,93 

OBLIGACION No 4831000002033113 
CAPITAL INSOLUTO $ 50.322.500,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 2.797.429,00 5 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 384.215,00 
OTROS $ 134.925,00 

TOTAL DE ESTA OBUGAClON $ 69.909.715,95 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
15 de marzo de 2022 2,059 $50.322.500,00 0,50 $ 518.031 69 

1-abr-22 2 117 $50.322.500,00 1 $1.065.129,74 
mav-22 2 182 $50.322.500 00 1 $ 1.097.986,76 

iun-22 2,250 $50.322.500,00 1 $ 1.132.092, 13 
iul-22 2,335 $50.322.500,00 1 $ 1.175.231, 13 

aoo-22 2,425 $50.322.500 00 1 $ 1.220.393 27 
seo-22 2 548 $50.322.500 00 1 $ 1.282.325,60 
oct-22 2,653 $50.322.500,00 1 $ 1.334.969 48 

nov-22 2,762 $50.322.500,00 1 $ 1.389.827 46 
dic-22 2 933 $50.322.500,00 1 $1.475.741,13 

ene-23 3 041 $50.322.500,00 1 $ 1.530.348, 71 
feb-23 3161 $50.322.500,00 1 $ 1.590.588,80 

mar-23 3 219 $50.322.500,00 0,9 $ 1.457.981 07 

MORA K INSOLUTO $ 16.270.646,95 
CAPITAL INSOLUTO $ 50.322.500,00 

SUMA $ 66.593.146,95 

OBLIGACION No 5470640011064394 
CAPIT Al INSOLUTO $ 23. 735.907,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 1.378.769,00 5 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 136.247,00 
OTROS $162.700,00 

TOTAL DE ESTA OBLIGACION $ 33.088.093,92 
FECHA DE CAUSACJON TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
15 de marzo de 2022 2 059 $23. 735.907 00 0,50 $ 244.343,03 

abr-22 2 117 $23. 735.907 00 1 $ 502.395 96 
mav-22 2 182 $23. 735.907,00 1 $ 517.893,82 

iun-22 2 250 $23.735.907 00 1 $ 533.98049 
jul-22 2,335 $23. 735.907,00 1 $ 554.328, 12 

ago-22 2425 $23. 735.907,00 1 $ 575.630,01 
sep-22 2 548 $23.735.907,00 1 $604.841,99 
oct-22 2653 $23. 735.907 ,00 1 $ 629.672,84 
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nov-22 2,762 $23.735.907,00 1 $ 655.548,02 
dic-22 2 933 $23.735.907,00 1 $ 696.071,42 

ene-23 3,041 $23. 735.907,00 1 $ 721.828,50 
feb-23 3161 $23.735.907 00 1 $ 750.242,29 
mar-23 3,219 $23.735.907,00 0,9 $ 687.694,43 

MORA K INSOLUTO $ 7.674.470,92 
CAPITAL INSOLUTO $ 23.735.907,00 

SUMA $ 31.410.377,92 

OBLIGACION No 207419483006 
CAPITAL INSOLUTO $ 68.897.590,00 B INTERESESES CORRIENTES $ 2.679.271,00 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 393.269,00 
OTROS $ 67.861,00 

TOTAL DE ESTA OBUGACION $ 94.314.474,94 
FECHA DE CAUSACION TASA VALOR CAPITAL NUMERO DE MESES VALOR MORA 

DE INTERESES % INSOLUTO EN MORA MENSUAL 
15 de marzo de 2022 2,059 $68.897.590,00 $0,50 $ 709.248,05 

1-abr-22 2 117 $68.897.590,00 $1,00 $ 1.458.291,47 
mav-22 2,182 $68.897.590,00 $1,00 $ 1.503.276 70 

iun-22 2250 $68.897.590,00 $1 00 $ 1.549.971 07 
iul-22 2 335 $68.897.590,00 $1 00 $ 1.609.033,58 

aQo-22 2425 $68.897 .590,00 $1,00 $ 1.670.866,02 
seo-22 2,548 $68.897 .590,00 $1,00 $ 1.755.658,87 
oct-22 2653 $68.897.590 00 $1,00 $ 1.827. 734, 71 

nov-22 2,762 $68.897 .590,00 $1,00 $1.902.841,91 
dic-22 2,933 $68.897.590,00 $1,00 $ 2.020.468,13 

ene-23 3 041 $68.897 .590,00 $1,00 $ 2.095.232,50 
feb-23 3 161 $68.897.590,00 $1,00 $ 2.177. 708,48 

mar-23 3 219 $68.897.590,00 $0,90 $ 1.996.152,46 

. MORA K INSOLUTO $ 22.276.483,94 
CAPITAL INSOLUTO $ 68.897.590,00 

SUMA $ 91.174.073,94 

TOTAL CAPITAL PRETENDIDO MAS MORA CAUSADA $ 267.507.219,24 
INTERESES CORRIENTES $12.299.105,44 

MORA CAUSADA ANTES DE LA DEMANDA $ 1.222.431,08 
OTROS $ 1.007.785,56 

TOTAL OBLIGACIONES $ 282.036.541,32 


